
12 – São Paulo, 120 (120) Diário Ofi cial Poder Legislativo sábado, 26 de junho de 2010

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE 25/06/2010
PROCESSO RG. nº 3958/10
Assunto: Parcelamento de débito referente à contribuição 

sindical.
O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições, à vista do Parecer da Procuradoria nº 213/2010, 
de caráter normativo, bem como da Decisão nº 1092/2010, da 
Mesa, INDEFERE o pedido dos servidores abaixo relacionados, de 
parcelamento do débito relativo à contribuição sindical, nos ter-
mos do artigo 111 da Lei 10.261/68, por falta de amparo legal:

Protocolado nº 3858/10 – int. Antonio Carlos Galban Dias, 
mat. 16357

Protocolado nº 3967/10 – int. Patrícia Yamamoto Weisz, 
mat. 18604

Protocolado nº 3968/10 – int. Jair Pires de Borba Junior, 
mat. 16406

Protocolado nº 3952/10 – int. Luiz Antonio de Mello Cha-
ves, mat. 2773

Protocolado nº 3953/10 – int. João Batista Ramos Gamma-
ro, mat. 5714

Protocolado nº 3954/10 – int. Luiz Fernando dos Santos 
Duarte, mat. 18630

Protocolado nº 3977/10 – int. Elizabeth Sugamori, mat. 6254
Protocolado nº 3978/10 – int. Eliana Sugamori, mat. 6386
Protocolado nº 3978/10 – int. Lais Helena Bellotto Alfano, 

mat. 3160
Protocolado nº 3982/10 – int. Ana Maria Ramos da Silva, 

mat. 6659
Protocolado nº 3983/10 – int. Carmelita de Carvalho, mat. 

12900
Protocolado nº 3984/10 – int. Vera Márcia Máximo de Car-

valho Garbosa, mat. 3790
Protocolado nº 3985/10 – int. Beatriz Helena Bonucci Ver-

gamini, mat. 4429
Protocolado nº 3986/10 – int. Meire Emi Tomo, mat. 8534
Protocolado nº 3987/10 – int. Margareth Teixeira Cassia 

Lima, mat. 4462
Protocolado nº 3988/10 – int. Tânia Kurachina Afonso, mat. 

11196
Protocolado nº 3989/10 – int. Hildamaris Borgonove 

Cabianca, mat. 4985
Protocolado nº 3990/10 – int. Ivete Aparecida da Cunha 

Rosalen, mat. 12895
Protocolado nº 3996/10 – int. Alvaro Weissheimer Carneiro, 

mat. 2193
Protocolado nº 3997/10 – int. Dainis Karepovs, mat. 7500
Protocolado nº 3999/10 – int. José de Souza Caetano, mat. 

5544

DESPACHOS DA DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
De 22/06/2010

Apostilando o título de nomeação do funcionário abaixo 
relacionado, concedendo-lhes adicional por tempo de serviço na 
seguinte conformidade:

VALTER RODRIGUES , RG: 9.237.977, ao 4º quinqüênio a 
partir de 16/05/2010, e a SEXTA PARTE a partir de 16/05/2010.

Retifico as apostilas publicadas em 21/07/2005 a 
18/11/2009, referentes respectivamente ao 3º e 4º quinqüênio 
para que passem a constar as suas concessões a partir de 
03/08/2004 a 26/09/2009; e Apostilo o titulo de nomeação de 
ARLETE AKIAU MOROZETTI, para declarar que seja Concedida a 
sexta parte de seus vencimentos a partir de 06/02/2010.

(Republicado por ter sido publicado com incorreções)

Autorizando a alteração das datas de fruição de licença 
prêmio requerido pela funcionária abaixo relacionada:

MARIA CRISTINA TÁVORA CAMPI AURESCO, RG: 
15.287.249-8, por meio do protocolado nº 3946/10, referen-
tes ao período aquisitivo compreendido entre 27/11/2001 
e 26/11/2006, na seguinte conformidade: de 15(quinze) 
dias a partir de 03/01/2011 para 15 (quinze) dias a partir de 
24/06/2010.

Concedendo à vista do pronunciamento da Divisão de 
Saúde e Assistência ao Servidor, licença para tratamento de 
saúde ao funcionário abaixo relacionado:

Inicial
CESAR HAYASHI, RG: 21.611.515-2, 08 (oito) dias a partir 

de 14/05/2010.
ELIANE OYAGAWA, RG: 19.122.102-8, 02 (dois) dias a 

partir de 14/06/2010
CAIO SILVEIRA RAMOS, RG: 18.676.723-7, 01 (um) dia a 

partir de 16/06/2010.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 27/2010 DE RESULTADO FINAL, APÓS ANÁ-

LISE DE RECURSOS
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

tendo em vista o Concurso Público destinado ao provimento de 
cargos vagos de Procurador em conformidade com o Edital de 
Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial do Estado de 
São Paulo de 07/01/2010, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA as listagens de Resultado Final, 
após análise de recursos da Prova Discursiva – Redação e da 
Avaliação de Títulos, dos candidatos habilitados e mais bem 
classificados, incluindo os candidatos que concorrerem às vagas 
reservadas aos portadores de deficiência, conforme Capítulos 
IX, X e XI do Edital de Abertura de Inscrições.

II. COMUNICAR que os recursos interpostos quanto à vista 
da Prova Discursiva – Redação e Avaliação de Títulos foram 
analisados e as respectivas respostas estarão disponíveis no 
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) 
no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

COMUNICADO DO PREGOEIRO
DE 25/06/2010
Acha-se aberta, com instrumento convocatório para ser 

retirado na Comissão Permanente de Licitação, sala T-71, andar 
térreo do “Palácio 9 de Julho”, situado na Av. Pedro Álvares 
Cabral, 201, CEP 04097-900, telefones (11) 3886-6521 e 3886-
6872, no horário das 14 às 19 h, a seguinte licitação:

Pregão Presencial nº 24/2010 - Processo RGE nº 2250/10
Objeto: Contratação de empresa que explore ou administre 

meios de hospedagem (hotéis ou flats) ou agência de turismo, 
para a prestação de serviços de hospedagem, transporte e ali-
mentação, para a 12ª edição do Parlamento Jovem Paulista, sob 
o regime de empreitada por preço global.

Abertura: 15/07/2010, às 14 horas (início do credencia-

mento).

Local: Sala do Pregão, subsolo.

Observação:

O edital estará disponível também na Internet (http://www.

al.sp.gov.br/).

RETIFICAÇÃO
No Despacho do Secretário Geral de Administração, no 

Protocolado nº 3813/2010, publicado em 25/06/2010, em que 

é interessada Maria de Fátima Bassoi, matrícula 13193, leia-se: 

“...que será realizado nos dias 19 e 20 de julho de 2010...”. e 

não como constou. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO                                                                       Pag.1 
Diversos Cargos 
DATA DE EMISSÃO: 25/06/2010 
 
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo: A01 - PROCURADOR 
 
NÚMERO  NOME                                               DOCUMENTO          CONH. GERAIS  CONH. ESPECÍFICOS  PROVA DISCURSIVA  TÍTULOS PONTOS CLASS 
015220b HECTOR KEITI SATUDI                                0000000443538414   31 = 70.89    34 = 134.94        100.00            0.20    306.03 1 
015464h RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO                  0000000348297464   29 = 67.53    35 = 138.00        100.00            N/A     305.53 2 
015304h LUCIANA DOS SANTOS CORREA                          0000000335477707   32 = 72.57    33 = 131.90        100.00            0.70    305.17 3 
015527f VANESSA ABIBE FERRAREZI                            0000000277720187   30 = 69.21    34 = 134.94        100.00            0.20    304.35 4 
015084i CAROLINA CANNIATTI PONCHIO                         0000000263449191   29 = 67.53    36 = 141.04        95.00             0.70    304.27 5 
015087d CAROLINA TAKAHASHI VITTORATO                       000000026667298X   34 = 75.92    35 = 138.00        85.00             0.00    298.92 6 
014072h ANAMARIA BARBOSA EBRAM                             0000000352650783   24 = 59.14    35 = 138.00        100.00            0.20    297.34 7 
015061h BRUNO PALLONI COSTA DIAS                           0000000341968948   30 = 69.21    33 = 131.90        95.00             0.20    296.31 8 
015158a ELISANGELA APARECIDA POPI PEDROSA                  0000000235175067   27 = 64.18    33 = 131.90        100.00            0.20    296.28 9 
015396f MAURICIO MONTANE COMIN                             0000000167976564   27 = 64.18    33 = 131.90        100.00            N/A     296.08 10 
014089c CLAUDIO ADOLFO MARTINS HAASE*                      0000000038416220   27 = 64.18    36 = 141.04        90.00             0.50    295.72 11 
015337a MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA                       0000000178762039   32 = 72.57    30 = 122.78        100.00            N/A     295.35 12 
015229i HUGO KEIJI UCHIYAMA                                0000000254930062   26 = 62.50    33 = 131.90        100.00            0.20    294.60 13 
015494f SAULO STEFANONE ALLE                               0000000221788906   32 = 72.57    36 = 141.04        80.00             0.30    293.91 14 
015247k JOAO GABRIEL DA SILVA SILVEIRA                     0000000439909491   29 = 67.53    31 = 125.82        100.00            N/A     293.35 15 
015415f OSMAR BENEDITO PRIANTE                             0000000230465171   23 = 57.47    34 = 134.94        100.00            0.50    292.91 16 
015431d PRISCILA ALVAREZ SEOANE                            0000000351088775   28 = 65.86    31 = 125.82        100.00            0.20    291.88 17 
015398j MICHAEL DE JESUS                                   0000000443860968   26 = 62.50    34 = 134.94        90.00             0.20    287.64 18 
015478h RODRIGO SARETTA VERISSIMO                          0000000353953398   23 = 57.47    34 = 134.94        95.00             N/A     287.41 19 
015454e RENATO BAEZ NETO                                   0000000248743818   27 = 64.18    33 = 131.90        90.00             0.70    286.78 20 
015147g EDUARDO CHEQUE DE CAMPOS                           0000000214528704   34 = 75.92    28 = 116.68        90.00             0.70    283.30 21 
015060f BRUNO MITSUO NAGATA                                0000000281001108   29 = 67.53    34 = 134.94        80.00             N/A     282.47 22 
015053i BETTINA MONTEIRO BUELAU COGO                       0000000324957221   27 = 64.18    35 = 138.00        80.00             N/A     282.18 23 
015485e RUBENS EDUARDO GLEZER                              0000000345389426   28 = 65.86    31 = 125.82        90.00             0.00    281.68 24 
014082k ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA                   0000000221105542   26 = 62.50    35 = 138.00        80.00             0.70    281.20 25 
015319j LUIS FERNANDO PEREIRA FRANCHINI                    000000028301913X   24 = 59.14    34 = 134.94        80.00             0.50    274.58 26 
015299h LUCAS CATIB DE LAURENTIIS                          0000000030087215   23 = 57.47    34 = 134.94        80.00             N/A     272.41 27 
 
27 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATO INSCRITO COMO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA. 
 

 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO                                                                       Pag.2 
Diversos Cargos 
DATA DE EMISSÃO: 25/06/2010 
 
DEFICIENTES HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo: A01 - PROCURADOR 
 
NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO          CONH. GERAIS  CONH. ESPECÍFICOS  PROVA DISCURSIVA  TÍTULOS PONTOS CLASS  CL.DEF 
014089c CLAUDIO ADOLFO MARTINS HAASE*                0000000038416220   27 = 64.18    36 = 141.04        90.00             0.50    295.72 11     1   

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO                                                                       Pag.1 
Diversos Cargos 
DATA DE EMISSÃO: 25/06/2010 
 
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo: A01 - PROCURADOR 
 
NÚMERO  NOME                                               DOCUMENTO          CONH. GERAIS  CONH. ESPECÍFICOS  PROVA DISCURSIVA  TÍTULOS PONTOS CLASS 
015220b HECTOR KEITI SATUDI                                0000000443538414   31 = 70.89    34 = 134.94        100.00            0.20    306.03 1 
015464h RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO                  0000000348297464   29 = 67.53    35 = 138.00        100.00            N/A     305.53 2 
015304h LUCIANA DOS SANTOS CORREA                          0000000335477707   32 = 72.57    33 = 131.90        100.00            0.70    305.17 3 
015527f VANESSA ABIBE FERRAREZI                            0000000277720187   30 = 69.21    34 = 134.94        100.00            0.20    304.35 4 
015084i CAROLINA CANNIATTI PONCHIO                         0000000263449191   29 = 67.53    36 = 141.04        95.00             0.70    304.27 5 
015087d CAROLINA TAKAHASHI VITTORATO                       000000026667298X   34 = 75.92    35 = 138.00        85.00             0.00    298.92 6 
014072h ANAMARIA BARBOSA EBRAM                             0000000352650783   24 = 59.14    35 = 138.00        100.00            0.20    297.34 7 
015061h BRUNO PALLONI COSTA DIAS                           0000000341968948   30 = 69.21    33 = 131.90        95.00             0.20    296.31 8 
015158a ELISANGELA APARECIDA POPI PEDROSA                  0000000235175067   27 = 64.18    33 = 131.90        100.00            0.20    296.28 9 
015396f MAURICIO MONTANE COMIN                             0000000167976564   27 = 64.18    33 = 131.90        100.00            N/A     296.08 10 
014089c CLAUDIO ADOLFO MARTINS HAASE*                      0000000038416220   27 = 64.18    36 = 141.04        90.00             0.50    295.72 11 
015337a MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA                       0000000178762039   32 = 72.57    30 = 122.78        100.00            N/A     295.35 12 
015229i HUGO KEIJI UCHIYAMA                                0000000254930062   26 = 62.50    33 = 131.90        100.00            0.20    294.60 13 
015494f SAULO STEFANONE ALLE                               0000000221788906   32 = 72.57    36 = 141.04        80.00             0.30    293.91 14 
015247k JOAO GABRIEL DA SILVA SILVEIRA                     0000000439909491   29 = 67.53    31 = 125.82        100.00            N/A     293.35 15 
015415f OSMAR BENEDITO PRIANTE                             0000000230465171   23 = 57.47    34 = 134.94        100.00            0.50    292.91 16 
015431d PRISCILA ALVAREZ SEOANE                            0000000351088775   28 = 65.86    31 = 125.82        100.00            0.20    291.88 17 
015398j MICHAEL DE JESUS                                   0000000443860968   26 = 62.50    34 = 134.94        90.00             0.20    287.64 18 
015478h RODRIGO SARETTA VERISSIMO                          0000000353953398   23 = 57.47    34 = 134.94        95.00             N/A     287.41 19 
015454e RENATO BAEZ NETO                                   0000000248743818   27 = 64.18    33 = 131.90        90.00             0.70    286.78 20 
015147g EDUARDO CHEQUE DE CAMPOS                           0000000214528704   34 = 75.92    28 = 116.68        90.00             0.70    283.30 21 
015060f BRUNO MITSUO NAGATA                                0000000281001108   29 = 67.53    34 = 134.94        80.00             N/A     282.47 22 
015053i BETTINA MONTEIRO BUELAU COGO                       0000000324957221   27 = 64.18    35 = 138.00        80.00             N/A     282.18 23 
015485e RUBENS EDUARDO GLEZER                              0000000345389426   28 = 65.86    31 = 125.82        90.00             0.00    281.68 24 
014082k ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA                   0000000221105542   26 = 62.50    35 = 138.00        80.00             0.70    281.20 25 
015319j LUIS FERNANDO PEREIRA FRANCHINI                    000000028301913X   24 = 59.14    34 = 134.94        80.00             0.50    274.58 26 
015299h LUCAS CATIB DE LAURENTIIS                          0000000030087215   23 = 57.47    34 = 134.94        80.00             N/A     272.41 27 
 
27 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATO INSCRITO COMO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA. 

 
COMUNICADO SDG Nº024/2010 

 
                        O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo comunica que, 
              em atenção a prazos regimentais, o expediente do dia 28 de junho 
               será encerrado às 13:00 horas. 
              SDG, em 23 de junho de 2010. 
              Sérgio Ciquera Rossi 
              SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL 
 

Tribunal de Contas
Presidente: Fulvio Julião Biazzi
Av. Rangel Pestana, 315 – Centro – Fone: 3292-3266
INTERNET: www.tce.sp.gov.br

COMUNICADOS 

COMUNICADOS DA SECRETARIA DIRETORIA GERAL 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 28/2010 DE RESULTADO FINAL, APÓS ANÁ-

LISE DE RECURSOS
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

tendo em vista o Concurso Público para provimento de cargos 
vagos de Agente Legislativo de Serviços Técnicos e Administrati-
vos – W23 – Áudio, em conformidade com o Edital de Abertura 
de Inscrições publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo 
de 07/01/2010, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA a listagem de Resultado Final, após 
análise de recursos do Resultado da Prova Prática, dos candida-
tos habilitados e mais bem classificados, conforme Capítulos X 
e XI do Edital de Abertura de Inscrições.

II. COMUNICAR que após análise dos recursos inter-

postos o resultado foi reprocessado por inconsistência no 

Edital nº 26/2010 de Resultado da Prova Prática publicado em 

15/06/2010.

III. INFORMAR que o resultado final está de acordo com o 

Edital de Abertura de Inscrições nº 03/2010, item 3 do Capítulo 

X, que estabelece a prova prática de caráter exclusivamente 

habilitatório.

IV. REITERAR que as respostas dos recursos interpostos 

quanto ao resultado da Prova Prática estarão disponíveis no 

site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) 

no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

DESPACHOS 

DESPACHOS DO CONSELHEIRO RELATOR 
ANTONIO ROQUE CITADINI 

Data: 24/06/10.
Expediente: TC – 23.146/026/10.
Representante: Erbauen Construtora e Incorporadora Ltda. 

Advogada: Soraia Silvia Fernandez Prado – OAB/SP nº 198.868. 
Representada: Prefeitura Municipal de Ilhabela. Responsável: 
Antonio Luiz Colucci – Prefeito Municipal. Objeto: Represen-
tação contra possíveis irregularidades no Edital de Pregão nº 
045/2010, que tem por objeto a contratação de empresa para 
prestação de serviços de engenharia com fornecimento de 
materiais e mão-de-obra para implantação de ciclovia no bairro 
Saco da Capela.

A empresa Erbauen Construtora e Incorporadora Ltda 
insurge-se contra o Edital de Pregão nº 045/2010, que tem por 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 
engenharia com fornecimento de materiais e mão-de-obra para 
implantação de ciclovia no bairro Saco da Capela. A data de 
recebimento dos envelopes está marcada para o dia 28/06/10.

A Representante alega, em síntese, que o edital contém 
irregularidades ao impor aos licitantes a realização de visita 
técnica por engenheiro responsável, em data única e específica, 
com prévio agendamento. Questiona também o contido no 
item 4.1, que disciplina o pedido de esclarecimentos, reduzindo 
o prazo mínimo, vez que limitado a 24 (vinte e quatro) horas 
antes da entrega dos envelopes. Por fim, questiona ainda a exi-
gência de apresentação de atestados de capacidade técnica do 
profissional com quantitativos, o que somente é permitido para 
a comprovação de capacidade técnica operacional.

Dessa forma, solicita a intervenção desta Corte no sentido 
da concessão de liminar e conseqüente suspensão do certame.

É o relatório.
DECIDO.
Analisando a Representação ofertada, verifico, a princípio, 

que se destaca possível afronta à Lei de regência e à jurispru-
dência deste Tribunal.

Diferentemente do ocorrido no TC – 22.929/026/10, no 
qual o tempo não permitiu um exame mais extensivo da maté-
ria, desta feita entendo que por cautela o assunto merece uma 
análise mais cuidadosa, sob pena de eventual afastamento de 
potencias interessados e consequente comprometimento do 
certame.

Diante do exposto, recebo a matéria como Exame Prévio 
de Edital, determinando a imediata paralisação da licitação em 
tela até ulterior deliberação por esta Corte.

Fixo o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para que a 
Prefeitura Municipal de Ilhabela apresente as justificativas que 
tiver sobre a matéria.

Publique-se.
Processo: TC-0004240/026/04.
Interessado: Antonio Gilberto Silvério – OAB/SP 169.544 – 

ex-Presidente do Instituto de Previdência do Município de Jaca-
reí. Assunto: requer sustentação oral por ocasião do julgamento 
do recurso ordinário (expediente TC-002139/007/06).

Na qualidade de Presidente em exercício da C.Primeira 
Câmara deste Tribunal, e Relator do recurso ordinário, defiro o 
pedido de sustentação oral formulado, cabendo ao interessado 
acompanhar o andamento do processo a fim de exercer seu 
direito no momento oportuno.

Publique-se. 

DESPACHOS DO CONSELHEIRO RELATOR 
EDGARD CAMARGO RODRIGUES 

PROCESSO: TC-038092/026/06 (EXPEDIENTE: TC-021862/ 
026/10) CONTRATANTE: SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo CONTRATADA: SAENGE Enge-
nharia de Saneamento e Edificações Ltda. OBJETO: obras de 
implantação de redes primárias e secundárias, ligações prediais 
e booster dos bairros Jardim Nova Vitória e Área Industrial 
Iguatemi no Setor Mombaça, área da Unidade de Negócio Cen-

tro – Diretoria Metropolitana – MATÉRIA EM EXAME: 1º termo 
de alteração ao contrato de 22/01/08, termo de reti-ratificação 
de 26/06/08, termos de recebimento provisório e definitivo e 
execução do contrato AUTORIDADE RESPONSÁVEL: Gesner Jose 
Oliveira Filho - Presidente ASSUNTO: Pedido de prorrogação de 
prazo (Expediente TC-020192/026/10) INTERESSADO: SABESP 
– Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo 
PROCURADOR: José Higasi – OAB/SP n º 152.032 – Coordena-
dor de Relações com Entidades Fiscalizadoras Atenda o reque-
rente ao despacho de fls. 1463 em 20 (vinte) dias.

Publique-se.
Processo: TC-002825/026/09 Órgão: Instituto de Previ-

dência do Município de Turiuba Dirigentes: Graciano Francisco 
Tonches – Presidente de 01/01 a 31/01/2009 Aparecido Onorato 
– Presidente de 01/02 a 31/12/2009 Assunto: Balanço Geral 
Exercício: 2009

Ante o apontado por U.R.-1 (fls. 16/37), NOTIFICO os 
senhores Graciano Francisco Tonches e Aparecido Onorato, nos 
termos do artigo 29, da Lei Complementar nº. 709/93 para, no 
prazo de 30 (trinta) dias, tomarem conhecimento do contido 
nos autos junto à Unidade Regional de Araçatuba e apresenta-
rem as alegações de seu interesse.

Publique-se.
Processo: TC-002910/026/09 Órgão: TABOÃOPREV – Uni-

dade Gestora Única do Regime Próprio de Previdência Social 
do Município de Taboão da Serra Dirigente: Baltazar Pereira dos 
Santos– Presidente Assunto: Balanço Geral Exercício: 2009

Ante o apontado por D.F.-2 (fls. 16/37), NOTIFICO o senhor 
Baltazar Pereira dos Santos, nos termos do artigo 29, da Lei 
Complementar nº. 709/93 para, no prazo de 30 (trinta) dias, 
tomar conhecimento do contido nos autos e apresentar as ale-
gações de seu interesse.

Publique-se.
Processo: TC-002848/026/09 Órgão: Consórcio Intermuni-

cipal de Saúde de Conchas Dirigente: Adriana Dearo Del Bem 
- Presidente Assunto: Balanço Geral Exercício: 2009

Ante o apontado por U.R.-9 (fls. 09/28), NOTIFICO a senho-
ra Adriana Dearo Del Bem, nos termos do artigo 29, da Lei Com-
plementar nº. 709/93 para, no prazo de 30 (trinta) dias, tomar 
conhecimento do contido nos autos junto à Unidade Regional 
de Sorocaba e apresentar as alegações de seu interesse.

Publique-se.
Processo: TC – 109/026/09 Interessada: Prefeitura Munici-

pal de Mira Estrela Assunto: Prestação de Contas do exercício 
de 2009 Responsável: Márcio Hamilton Castrequini Borges

Notifico o responsável para que, no prazo de 30 (trinta) 
dias, tome conhecimento do relatório de auditoria na Unidade 
Regional de Fernandópolis e apresente as justificativas julgadas 
oportunas.

Publique-se.
PROCESSO: TC-022789/026/09 MATÉRIA: Representação 

INTERESSADA: Mark-Sistemas de Informações e Informática 
Ltda. ME, por sua advogada Ana Beatriz Fontanelli – OAB/
SP nº. 265.211 ASSUNTO: comunica possíveis irregularidades 
ocorridas no pregão nº. 010/09, realizado pela Coordenadoria 
de Defesa Agropecuária – Secretaria de Agricultura e Abaste-
cimento

PROCESSO: TC-002068/003/09 CONTRATANTE: Coorde-
nadoria de Defesa Agropecuária – Secretaria de Agricultura 
e Abastecimento RESPONSÁVEL: Claudio Alvarenga de Melo 
- Coordenador CONTRATADA: Ideafix Pesquisas Coorporativas 
Ltda. RESPONSÁVEL: Suzel Garcia de Lima Figueiredo – Sócia 
Administrativa OBJETO: contratação de empresa especializada 
para executar pesquisa de percepção de imagem EM EXAME: 
pregão eletrônico nº. 10/09 e contrato nº. 09/09, de 07/05/09

Conforme proposta de PFE (fls. 296), reitero a assinatura 
de prazo de 30 (trinta) à origem (fls. 292), nos termos do inciso 
XIII, do art. 2º, da Lei Complementar nº. 709/93, para que adote 
as providências necessárias ao exato cumprimento da lei ou 
apresente as alegações de seu interesse.

Alerto que o não atendimento ensejará a aplicação de 
multa ao responsável, nos termos do artigo 104, inciso III, da 
Lei Complementar n° 709/93.

Vista e extração de cópia dos autos no Cartório.
Publique-se. 


